

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1918 Roku.

Bonū civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 28,629. Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zważając, że każde nieprawne sprzedanie osady kolonialney lub wieczysto czynszowey w Dobrach Rządowych, szkodliwe dla Skarbu publicznego zraża skutki, i częstokroć naraża nabywców na niepewność kupna, i stratę wyłożonych pieniędzy; postanowiła zapobiedz tym bezprawiom, odnowieniem zaniebanych w exekucyi przez niektóre Urzędy ekonomiczne, następujących przepisów:

1^{mo}. Żadna osada w Dobrach Rządowych wieczystym lub czasowym prawem nadana, bez konsensu Rządowego ustąpioną, sprzedaną, lub nabytą być nie może.

2^{do}. Dawni koloniści przez Rząd Pruski w Dobrach Królewskich a później Korony, powróconych Skarbowi i Narodowych osadzeni, pomimo upłynionych lat wolności, jeszcze lat dziesięć w osadach im nadanych

zamieszkać powinni, i przed upłynieniem tego czasu, osad swych kraiowcom sprzedawać niemogą; zbywając ie zaś przybyłym cudzoziemcom, dowieść powinni:

- a) że przywiązane do praw osadniczych ciężary i opłaty, iakimi są: podatki kraiowe, czynsz, *laudemium*, składki gminne szkolne, i towarzystwu ogniowemu należne, w tey wielości w iakiey *respective* z osady należały lub zaległy, zupełnie zaspokoili.
 - b) że inne rolnicze zakładaia lub nabywają w kraiu gospodarstwo. Maiący zaś zamiar po sprzedaży swych osad wynieść się za granicę, obowiązani są oprócz tego,
- 3to. Zwrócić Rządowi otrzymane na początkowe wsparcie dobrodzieystwa, bądź w gotowych pieniądzech, bądź w drzewie na budowlę, bądź w innych rolniczych zapomogach.
 - 4to. Dwie osady w iednym miejscu obok siebie położone, przez iednego nabywane bydź nie mogą.
 - 5to. Zaciąganie na hipotekę osad, długów prywatnych, pod żadnym względem dozwolone bydź nie powinno.

Scisle przestrzeganie tych przepisów zaleca się Naddzierżawcom i Dzierżawcom Dóbr Rządowych, pod karą odpadnięcia od dzierżawy za dostrzeżoną malwersacyą, a pod odpowiedzialnością za szkody nieprawney sprzedaży koloniów, Skarbowi lub komukolwiek bądź wyrządzone.

Każdy przeto Naddzierżawca czyli Urząd Ekonomiczny skoro od stron w sprzedaż i kupno osad wchodzić chcących, odbierze oświadczenie, na papierze stęplowym ceny gr. sży polskich dziesięć podać się winne, w przódy nim Kommissyi Woiewódzkiej prośbę o konsens przedstawi, gruntownie przekonać się powinien: czyli żądana sprzedaż lub nabycie osady nie iest wspomnionym przepisom przeciwne, a znalazłszy że do uzyskania konsensu żadney niemasz przeszkody, przystąpi do spisania protokółu przed ugodnego na papierze ceny wyżey wymienioney, zachowując w opisach między sprzedającym a kupującym rzecz następującą.

A. Co do Sprzedającego.

- a) Sprzedający podać powinien przyczyny i powody, dla iakich osadę zbywa.
- b) Wymienić należy, nazwisko osady, obszerność iey powierzchni na miarę Magdeburgską, gdzie położona, i pod iakim numerem iest zapisana.

- c) Komu najpierwшему prawo wieczystego użytku na tęż osadę było wydane i kiedy?
- d) Jeżeli sprzedający nie jest pierwszym prawa nabywcą, iak dawno osadę posiada, i iakim prawem?
- e) Wiele razy z wolney ręki kiedy i komu była sprzedawaną, czyli za konsensem Rządowym, czyli też bez konsensu wprost za kontraktem sądowym lub w innym sposobie. Czyli od kaźdey sprzedaży należne Skarbowi Laudemium, i do którey Kassy wpłynęło? Do usprawiedliwienia czego, sprzedający złożyć powinien dowody, własność osady, tudzież opłatę Laudemii probujące, które przy wydaniu nowego konsensu, zwrócone sobie mieć będą.
- f) Jaki jest na osadzie stan budowlów? czyiem kosztem wykrudowaną i zabudowaną została? w iakim jest teraz zagospodarowaniu?
- g) Wiele zniey lat wolnych użytkowano, kiedy te lata wyszły? kto i iaką zapomogę w pieniądzech, w drzewie do budowli, lub innym iakim dobrodzieystwie od Rządu otrzymał? do którego czasu i pod iakimi warunkami? Ile z tych Skarbowi kiedy i w iakim sposobie zwrócił, lub ile z przyrzeczonych nieuzyskał ieszcze.
- h) Sprzedający czyli ma do Rządu pretensye? iakiego rodzaju? w iakiej wielości? i na czym są ugruntowane.
- i) Wiele z osady na sprzedaż żądanej, kanon lub czynsz roczny czyni? iakie prócz tego obowiązki do gruntu są przywiązane.
- k) Zaległość czynszu, podatków i innych opłat publicznych osadę ciążących *respectively* z lat, i przyczyna tych zaległości wymienioną byź powinna, zresztą.
- l) Co się tycze długów prywatnych, których zaciągać posiadaczom osad i takowych hipotekować podług §. 2go urządzenia w dniu 1go Stycznia 1803 roku przez Rząd Pruski wydanego, nie jest wolno, te zależą od dobrowolnego między stronami układu, które iak dla Skarbu szkodliwemi byź nie mogą, tak w roztrząsaniu ich Nadzierżawca czyli Urząd Ekonomiczny wdawać się niema potrzeby.

B. Co do Kupuiącego.

- 1) Należy wyrazić imie i nazwisko iego, mieysce urodzenia, stan i sposób dotychczasowego zarobku.
- m) Jak dawno do kraiu przybył i gdzie jest zamieszkały.

- n) Czy miał nadaną sobie od Rządu osadę, gdzie i kiedy? oraz czy takową jeszcze posiada lub nie? w ostatnim przypadku komu ją sprzedał lub ją ustąpił i za jaką summę,
- o) Czyli w teyże samey wsi lub kolonii nieposiada iakiey osady i pod jaką liczbą. W tym mieyscu zważyć potrzeba, czy niezachodzi powód kupna z chęci połączenia dwóch razem stykających się z sobą osad.
- p) Czy kupujący będzie w stanie osadę przyzwoicie zagospodarować i porządnie utrzymywać, dowody na to załączyć należy.
- q) Nowy nabywca powinien przejąć długi osadę ciążące, o których pod literą k) jest nadmieniono; niemniej jeżeli sprzedający chce się wynieść za granicę, kupujący w zastępstwie jego, powinien zapłacić Skarbowi beneficya, pierwszemu osadnikowi od Rządu dane, jeżeli te zwrócone już zostały.
- r) Tak pretensye Skarbu do osady, iako też z osady do Skarbu, wszystkie iak nayakuratniey obliczone i udowodnione bydź powinny.
- s) Na rękoymią pretensyów Skarbowych, obowiązany jest kupujący, umówioną na sprzedaż osady summę złożyć do depozytu w Kassie Ekonomiczney, która w ten czas sprzedającemu będzie wydana, kiedy już nic z pretensyów Skarbowych niepozostanie do zaspokojenia; w przeciwnym zaś razie o tyle z summy przedażney, na zaspokojenie rzeczonych pretensyów użyto będzie, ile wzajemny obrachunek przez Kommissyą Woiewódzką podług dowodów zatwierdzić się miany, wskaże.
- t) Protokół wszystkie wyżej wspomniane przepisy obeymujący, równie iak obowiązek opłaty kosztów za konsens i porto z podpisem stron i przyjmującego tenże protokół, ma bydź przedstawiony na papierze ceny go: 15. W przypadku zaś gdyby niedokładności, omisszenia i wątpliwości miały bydź w nim dostrzeżone, Kommissya zwróci go bez decyzyi na koszt Naddzierżawcy i Aktuaryusza, z karą stępla zł: 30. Dopóki konsens udzielony nie będzie, wejście do possessyi osady, pod żadnym względem kupującemu dozwolone bydź nie może.

Naddzierżawca lub Dzierżawca dopuszczający kupującemu przedwczesney tradycyi osady, odpowiedzialnym będzie za spory iakie z tego powodu między stronami wyniknąby mogły.

Naostatek co się tycze osad, przez Rząd Królestwa Polskiego, zagranicznym kolonistom z wolnemi latami nadanych, o tych nabycie lub sprze-

daż, iak żadne umowy, tak równie żadne przedstawienia o konsens, mieysca teraz mieć niemogą.

Ninieysze rozporządzenie, ażeby wiadomości wszystkich Naddzierżawców i Dzierżawców doszło, Kommissya Woiewódzka postanowiła ie przez Dziennik Urzędowy Woiewódzki ogłosić, z tym wezwaniem, iż wszystkim Poddzierżawcom i Sołtysom w formie zwyczajney ma być przez Urzędy Ekonomiczne odczytane i dokładnie wytłomaczone, a że się tak stało, wspomniane urzędy na dowód protokoły publikacyi w przeciągu 4ch tygodni nadesłać Kommissyi są obowiązane.

w Warszawie dnia 17 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jen:

Nro 22.346. Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pragnąc ile być może w iak naykrótszym czasie gmachy i budowle kościelne przywieść do dobrego stanu, w odwołaniu się do Urządzenia z dnia 13 Grudnia 1816 roku, w Nrze 9tym Dziennika Woiewódzkiego umieszczonego, przepisującego iasne prawidła do robienia anszlagów; podaie do wiadomości powszechney szczególowy wzór do uskutecznienia tey czynności, z powodu że w braku Budowniczego, przyzwani do udziałania kosztorysu przysięgli znawcy, w ogólności tylko bez rozróżnienia gatunków, ilości i wielkości materyałów, wykaz kosztów przedstawiaią, a dozory kościelne w myśl Dekretu Królewskiego z dnia 1^o Marca r. z. do czuwania nad całością gmachów tego rodzaju ustanowione, mniej baczni na trwające ustawy, przesyłają niedokładne do decyzji kosztorysy, a ztąd wynika zwłoka w uskutecznieniu przedsięwziętego dzieła, co w załączonym do przedstawienia Proboszcza parafii Bełdrzychów wykazu kosztów przedsięwziąć się mianey reparacyi kościoła teyże parafii, miało mieysce.

Kommissya Woiewódzka przeto wydawszy w dniu dzisieyszym Kommissarzom w Obwody Delegowanym zgodne z stanem rzeczy urządzenie, stanowi: ażeby wszelkie tego rodzaju anszlagi z przyzwaniem maystrów przysięgłych według wskazanych prawideł robione i za pośrednictwem Kommissarza Obwodu do decyzji przedstawiane były, który ie sprawdzić jest obowiązany. Dla przekonania czyli w rzeczy samey i dla iakich powo-

dów reparaacya budowli przedsięwziętą bydź ma. Członki dozoru kościelnego sporządzać winni w używanej formie wywód słowny, który obejmować ma wszelkie szczegółowe objaśnienia, przy tem winien bydź zrobiony chociaż odręczny rysunek, okazujący obszerność budowli, i wewnętrzne podziały, iak to obszernie w cytowanym na początku zarządzeniu Kommissyi Woiewódzkiey w Nrze 9tym Dziennika Woiewódzkiego umieszczonym, wskazano im zostało. Zważać szczególniey należy iakie materiały do przedsiębrać się mianey naprawy nayprzyzwoiciey użyte bydź mogą? gdzie takowe kupione bydź mają? za iaką cenę? w iaki sposób? wywód iednak rzeczony iasno i zwięzle ma bydź zrobiony.

W anszlaga bowiem, gatunek wielkości, ilość potrzebnych materiałów, po szczególe odosobnione będzie; Kommissya Woiewódzka bynajmniej nie powątpiewa że uskutecznieniem tego dzieła czynnie Dozory kościelne zajmą się, i odpowiedzieć potrafią zaufaniu Rządu w nich położonemu, wszakże obranie Członków z grona osiadłych parafian nastąpiło, którzy stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 3go Stycznia r. b. w Nrze 95 Dziennika Woiewódzkiego umieszczonego, w proporcjonalney części do naprawy gmachów kościelnych przykładać się są obowiązani, idzie więc tu o oszczędzenie próżnego wydatku z niedokładności anszlaga wyniknąć mogącego, a który parafianie rzeczeni z tey przyczyny ponosić byliby zagnieni. Aby nikt późniey niewiadomością rzeczy wymawiać się nie mógł, Wóyci i Burmistrze niniejsze urządzenie w zwykłym sposobie osobom Dozory składającym ogłoszą, i że się tak stało, przed Kommissarzem *respective* Obwodu udowodnić mają.

w Warszawie dnia 22 Lipca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jener.

W z ó r.

Wykaz kosztów potrzebnych do wystawienia domu mieszkalnego dla Dzierżawcy folwarku N. N.

Dom ten podług przyłączonego rysunku ma bydź 28 łokci długości, 18 łok: szerokości, 5 łokci wysokości, z drzewa w węgiel, na podmurowaniu z kamieni polnych na wapno zrobionem, z piwnicą sklepioną postawioną. Dach podwóynym stolcem związany, gontami pokryty doczego potrzeba.

Drzewo z Lasów Rządowych.

	Cale:	Poło:	Krzy:	Sred:	Bale 3 cal:	deski 1½ cal	Łaty.
G R U B E							
Łokci bier:				Łokc: kwa:		Sztu:	
Na Przyciesie — — —	160						
— Sciany — — —		734					
— Futra drzwi i okien — — —		210					
— 12 Belek po łokci 19 — — —				228			
— Sztynchbelki — — —				50			
— Przysuwnice — — —			96				
— 32 Krokiew po łok: 11 — — —			352				
— Kulbelki ramy i stolec po- dwóyny i bunty — — —			124				
— Związanie i obicie frontowe — — —			22				8
— 4 Słupy wystawy po łok: 4½ — — —	18						
— Połączenie dachu — — —							150
— Schody zewnętrzne — — —					16		
— dito do piwnicy — — —					24		
— dito pod strych — — —			6				30
— Podłogę i legary — — —				254			530
— Pułap — — —							500
— Obicie okapu — — —							58
— 10 Okiennic po ł. kci 5 — — —							50
— 9 Drzwi dito 8 — — —							72

40 Sztuk drzewa budulcu grubego, 20 łokci dług., 12 cali grubego
 28 dito dito sredniego, 19 — — — 10 — — —
 38 Szt: kłoców do rznienia 10 12 — — — 15 — — —

R O B O T Y.

A. Mularzowi.

398 Łokci kub: ziemi na piwnicę odkopać i odrzucić po g. 1½ zł: 19 gr: 27
 132 dito kwadr: muru piwnicy z kamieni polnych na
 wapno wymurować po gr: 24 105 — 18

76	Łokci kwa: sklepienia cyrklitego piwnicy in plano mierząc incl. bukszteli zrobić po zł: $1\frac{1}{2}$, złot: 95 gr: —	
90	dito dito muru pod ściany z kamieni polnych na wapno wymurować z wykopaniem ziemi p. g. 24	72 — —
68	dito dito murów komina z cegły na glinę podług ry- sunku wyprowadzić, rurę z pęcią i nad da- chem otynkować po złot: 1.	68 — —
	Piec jeden piekarniany zrobić i przesklepić	18 — —
	dito dito ogrzewny w izbie czeladniey wymurować	20 — —
	Kominki 3, z kapami zrobić po złot: 15	45 — —
	Fundamenta 2 pod piec kaflany 3	6 — —
	Wapna korcy 45 ugasić po gr: $7\frac{1}{2}$	11 — $7\frac{1}{2}$
	Za narzędzia	10 — —

B. G i e ś l i k

Drzewa sztuk 40 grubego ściać i obrobić po zł: 3	120 — —
dito 28 sredniego 2	50 — —
Kłoców szt: 38 do rznienia ściać po gr: 20	25 — 10
Scian łok: kw: 734 podług rysunku w węgiel związać i ustawić po gr: $7\frac{1}{2}$	183 — 15
Wiazań 14 dachu stolcem podwójnym związać i usta- wić po złot: 10	140 — —
Gontów kop 135 na dach wybić z połączeniem po gr: 18	81 — —
Frontow z wystawą o 4ch słupach podług rysunku wy- robić i ustawić	60 — —
Schody zewnętrzne z bali wyrobić	6 — —
dito do piwnicy o 11 stopniach zrobić	24 — —
dito pod strych o 15 dito z waga zrobić	36 — —
Podłogi łoke: kw: 530 z ligarami ułożyć po gr: 6	106 — —
Pułapu dito 500 na szpunt ubić 3	50 — —
Okapu dito 58 deskami obić 3	5 — 24
Za narzędzia	18 — —

C. T r a o z o w i

Drzewa łok. b. 472 na puł przerznąć po gr: 4	62 — 18
dito dito 150 8	40 — —
Kłocę 2 na 8 bali, 3 cali po 5 — 16	346 — 24
dito 31 na 248 desek $1\frac{1}{2}$ 9 279 rznąć po zł: $1\frac{1}{2}$	
dito 5 nałaty porznąć 6	30 — —

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

(Dalszy Ciąg Wykazu Materiałów do wystawienia domu potrzebnych.)

D. Stolarzowi, Slusarzowi i Szklarzowi.

Okien 10 o dwóch ramach z sprosami zrobić po zł: 9	zł: 90	gr: —
Takowe okowem należyście okuć	8	80 — —
Szkłem ordynar: oszklić	6	60 — —
Okiennic 10 pojedynczych zrobić i okuć	10	100 — —
Drzwi 9 z listwami zrobić	10	90 — —
Takowe hakami, zawiesami i zamkami okuć	20	180 — —
Drawiczki iedne do pieca piekarnianego		12 — —

E. Gancarzowi.

Piece dwa z kafli białych z materiałem i żelastwem postawić 320 — —

F. Lepiarzowi.

Polepy łokci kw: 470, na 3 cale grub: ubić po gr: 3 47 — —

Materiały:

Kamieni 296 łok: kub: polnych zebrać po gr: 15 148 — —

Cegły 4500 do murów

dito 2300 do sklepienia piwnicy

dito 700 do wyrównania fundamentu

dito 200 na fundament pieców

dito 300 na kominki

dito 500 na piec piekarniany

dito 500 na piec ogrzewny i stratę

Cegły szt: 9000 kupić po zł: 40	zł: 360 gr: —
Wapna 45 korcy niegaszone: 6	270 — —
Gliny fur 72 po gro: 18	43 — 6
Piasku 108 12	43 — 6
Gontów 135 kop po zł: 1 $\frac{1}{2}$	16 — 22 $\frac{1}{2}$
Gontarz: 270 — dito po gr: 15	135 — —
Bratnali 56 dito po zł: 2	112 — —
Łatnali 30 dito 1 $\frac{1}{2}$	45 — —

Z w ó z k a.

Wapna korcy 45 o 4 mil zwieść po zł: 2	90 — —
Cegły 9 tysięcy o 1 milą zwieść 12	108 — —
Drzewa szt: 40 grubego z lasu o 1 $\frac{1}{2}$ mili zwieść po zł: 9	360 — —
dito dito srzedniego dito dito dito 6	168 — —
dito kloców do rznienia dito dito dito 5	190 — —
Wydatki nieprzewidziane salvo calculo	50 — —

Summa Ogólna — 5132 — 8

Nro 29080 Wydział Oświecenia

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego nie mogąc w zupełności zadosyć uczynić Dekretowi Najjaśniejszego Cezarza Wszech Rossyi i Króla Polskiego pod dniem $\frac{6}{8}$ Marca r. z. w Petersburgu zapadłemu, w przedmiocie zamiany dziesięciny wytyczney, z przyczyny iż zebranie Cen zboża z przecięcia lat 25 dla nie porządnego onych w dawnym czasie utrzymywania, stało się niepodobnym, zniewoloną została Beskryptem daty 18 b. m. Nro 3700 ustanowić cenę frakcyjną Obwodową z lat tylu z ilu się zebrać da, i tę do zamiany dziesięciny wytyczney równie iak i do obliczenia Intrať funduszów kościelnych użyć. Kommissya Woiewódzka przeto, uwiadamiając o tem wszystkich do powyż wspomnianych przedmiotow Interessowanych, nadmienia, iż cena frakcyjna w Obwodach Woiewództwa Mazowieckiego wyrachowana iest następną: —

Numer bieżący	NAZWISKO OBWODU.	Cena frakcyina Obwo: w stosunku korc: miary Wars:																	
		Psze- nicy korzec		Zyta korzec		Jęcz- mienia korzec		Owsa korzec		Gro- chu korzec		Gryki korzec		Prosa korzec		Siana cetn.			
		zł:	gr:	zł:	gr:	zł:	gr:	zł:	gr:	zł:	gr:	zł:	gr:	zł:	gr:	zł:	gr:		
1	Warszawski - -	25	7	16	4	11	22	7	28	17	18	12	21	10	15	3	18		
2	Gostyński - - -	23	9	15	10	10	12	8	—	18	—	13	—	18	—	—	—		
3	Kuiawski - - -	19	6	12	9	9	—	7	7	14	—	11	—	15	15	—	—		
4	Stanisławowski -	25	7	16	4	11	22	7	28	17	18	12	21	28	23	—	—		
5	Łęczycki - - -	24	19	16	9	10	7	7	18	16	18	11	12	16	28	—	—		
6	Rawski - - -	25	22	17	2	13	29	8	4	18	25	14	2	11	10	3	6		
7	Sochaczewski - -	23	—	14	26	12	7	7	26	17	21	—	—	—	—	—	—		

Lubo Kommissya Rządowa cenę frakcyiną Obwodową dopiero wyżey w szczególności wymienioną, do układów o zamiany dziesięciny wytyczney wskazała za zasadę, wchodząc atoli w słusność przełożen Kommissyi Woiewódzkiej w tey mierze uczynionych, iż taż cena frakcyina Obwodowa, w niektórych Obwodach za wysoko wypadła; dozwoliła każdemu pretendentowi zamiany, któryby cenę tę dla siebie za wysoką uważał, od układów uchylić się i oddając zboże w naturze, oczekiwać dogodniejszey taxy zboża zlat bieżących, z czasem frakcyinie sporządzić się mającey.

Niniejsze Obwieszczenie sposobem zwyczajnym wszystkim Obywateľom przez Woytów Gmin właściwych oznaymione, i że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnione bydź ma.

w Warszawie dnia 20 Sierpnia 1818 roku.

VICEPREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jen:

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że z mocy wyroku Trybunału tuteyszego, na żądanie Urodz: Alexandra Engelke Kuratora sukcesyi wakującey po WW. Chryzostomie Sadowskim i Wiktorji z Rozdrażewskich małżonkach pozostałey ustanowionego, pod dniem 29tym Grudnia w roku zeszłym 1817 podane, na dniu 24tym Stycznia w roku bieżącym 1818 zapadłego, possessya tu w Warszawie przy ulicy Przejazd pod Nrem 645 stojąca, do teyże wakującey sukcesyi Sadowskich wyżey wyrażonych

należąca, w myśl artykułu 987 i 988 kodexu postępowania na publiczney licytacji przed Urodzonym Pawłem Barankiewiczem Assessorem Trybunału tutejszego do sprzedaży rzeczoney delegowanym, więcey dającemu w dniu 17tym Sierpnia roku bieżącego 1818 o godzinie 4tey po południu za gotowe pieniądze w kurancie srebrnym, lub złotym kurs w kraiu mającym o godzinie czwartey przedaną, i przygotowawczo przysądzoną zostanie. Possessya wyżej rzeczona przy ulicy Przeiazd pod Nem 645 stojąca stosownie do artykułu 987 w związku z art: 1001 i 1002 Kodexu postępowania ocenioną została przez biegłego Budowniczego Lessel na summę złotych 33,446 gr: dwa i pół, od której ceny licytacja zaczynać się ma. Termin wyżej wymieniony dnia 17go Sierpnia roku bieżącego do przygotowawczego przysądzenia wyznaczonym iest przez Delegowanego do sprzedaży Urodzonego Barankiewicza przez rezolucyą dnia 6 Lipca r. b. 1818 o godzinie piątey po południu wydaną, w którym to dniu Kurator wakującey sukcesyi Sadowskich Urodzony Engelke podał do protokołu Delegowanego warunki, pod iakimi sprzedaż w mowie będąca nastąpić może. Te same warunki, iako też i taxa przez Lessla dnia 27 Lutego r. b. sporządzona, w Kancellaryi Trybunału tutejszego złożone, każdy possessyą tę kupić życzący sobie u Pisarza Trybunału niżej podpisanego każdego dnia po godzinie 4tey po południu przejrzeć i przeczytać może.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 9 Lipca r. 1818

Zmichowski, Pisarz.

Następnie zaś dnia siedmnaściego Sierpnia roku 1818 po uskuteczionych prawem przepisanych formalnościach, stosownie do powyższego obwieszczenia, i na zasadzie wyroku wyżej wymienionego nastąpiło przygotowawcze przysądzenie possessyi przy ulicy Przeiazd pod Nrem 645 stojącej, do wakującey sukcesyi po WW. Chryzostomie Sadowskim i Wiktorji z Rozdrażewskich małżonkach pozostałej należącej, na którym terminie Urodzony Jan Abramowicz Patron przy Trybunale tutejszym, iako naywięcey dający, otrzymał toż przygotowawcze przysądzenie za summę złotych Polskich 33500, poczem, podług przepisu prawa, termin do stanowczego przysądzenia tey samey possessyi na dzień trzeci Września roku bieżącego wyznaczonym został.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 17go Sierpnia roku 1818

Zmichowski Pisarz.